existentes, o que possibilita acesso à base de conhecimentos do fabricante, acesso a pacotes 
de expansão exclusivos, assim como a atualização, sem ônus adicional, para próximas 
versões. 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 61.526,20 (sessenta e um mil 
quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos), conforme pesquisa de preços realizada na 
Análise de Viabilidade, documento SEI nº 0981312. 

5. ITENS DA CONTRATAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

1 Assinatura Adobe Creative Cloud for Teams, todos os apps, 
por 36 meses.  4